No uso de minhas atribuições

DEFIRO o pedido constante

neste oficio e termo de
referência anexo.

Guaíra-SP.,

2025

Antonio Manoe
Junior

Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP
DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE i'

CNPJ/MF n'48.344.014/0001-59

saude.guaira@gmail.com

www.guaira.sp.gov.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

Lei Federal n° 14.133/2021

Guaíra/SP, 21 de outubro de 2025

P R O O R 4 M A

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

Oficio DMS AE n°269/2025.

Encaminhamos este, para nos termos da legislação vigente, ser realizada a aquisição do seguinte

objeto:

DESCRITIVO

Órgão Solicitante Diretoria Municipal de Saúde - ORDEM JUDICIAL

Justificativa/Finalidade

Contratação de profissional psicopedagogo clínico terapeuta de aprendizagem, para
atender ao processo judicial n° 2192870-67.2025.8.26.0000. Informo que o prazo
para cumprimento da ordem judicial é de imediato.

Tal contratação se faz necessária, pois o município não possui esse profissional no
quadro para atendimento do paciente.

Objeto

ATENDIMENTO POR PROFISSIONAL PSICOPEDAGOGO CLÍNICO
TERAPEUTA DE APRENDIZAGEM

Declaramos que o objeto a ser licitado está suficientemente descrito conforme anexo,
para a formulação da proposta pertinente e consequente satisfação da Administração,
não havendo, salvo melhor juízo, características restritivas que possa a dificultar a
ampla concorrência.

Especificações de Prazos

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período até o limite
de 60 (sessenta) meses. O serviço poderá ser suspenso caso ocorra suspensão da
decisão judicial ou fato superveniente.

EXECUÇÃO: Conforme o termo de referência

Em de de

 recebi o presente.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP

DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE 14
CNPJ/MF n° 48.344.014/0001-59

saude.guairagmail.com

www.guaira.sp.gov.br

Previsão de contratação 10/11/2025

Grau de prioridade da compra

ou da contratação
Alta: Em razão de cumprimento de ordem judicial

Indicação de vinculação ou
dependência com o objeto de
outro documento de
formalização de demanda.

Não

Local de Entrega Conforme termo de referência.

Entrega Parcelada Conforme termo de referência.

Dotação Orçamentária 10302 0021 2073 0000 Manutenção do Departamento de Assistência Especializada

Origem do Recurso Fonte de Recurso: Tesouro

Estimativa preliminar do
valor da contratação

R$ 4.628,00 (quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais)

Indicação do Gestor e Fiscal
Contratual

Gestor: Franciene Lucas

Matrícula: 3648

Fiscal: Jane Cristina Eloy Tuici

Matrícula: 3612

Quantidade Total Quantidades citadas no termo de referência

P R O R A M A

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

FRANCIENE LUCAS

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Atenciosamente,